
当院職員の新型コロナウイルス感染について（２）           

 

 

当院職員 1 名が新型コロナウイルス感染に罹患したことを昨日お知らせいたし

ました。このお知らせをした直後に別の職員 1 名の感染が新たに明らかになり

ました。職員相互の接触はなく、別個に院外で感染したと判断しています。 

昨日判明した例では、患者様への濃厚接触はありませんでしたが、複数名の職員

が濃厚接触者となっていることが分かりました。濃厚接触者となった職員は全

員 PCR 陰性で、現在しかるべき対応をとっているところです。 

 

罹患した 2名の職員による院内感染の広がりは今のところ生じておりませんが、

引き続き万全の注意を払ってまいりたいと存じます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞご理解、ご協力のほどお願い申し上げま

す。 

                 医療法人若葉会 さいたま記念病院 

                         院長 永井 秀雄 


